
HRADECKÝ

Ifuihy se staly hradeckýn
stuďentům vďěčnou inspirací
Ilradec l(rdloué - Ve středu 3'
března od 17 hodin se v
Knihovně města Hradec Krá-
lové uskutečni vernisáŽ vý-
stavy studentů StřednÍ umě_
lecko průmyslové školy hu-
debnich. nástrojů a nábytku
nazv aná,,Kniha _ inspirace,,.
,,Vystavené práce majÍ reflek-
tovat různým způsobem kni_
hu, }iteraturu a vše, co s tímto
tématem souvisí. Inspirace
psaným texlem je ve výsledku
víc neŽ jasná. Při samotné
tvorbě se setkaly tři druhy
tématických výtvarných ok_
ruhů _ písmo, malba pastelem
a malba temperovými bar-
vami. K vidění budou návrhy
obalů, plakátů, ilustrací.. Stu-
denti se zadaného tématu
chopili s velkým zaujetim a
invenci a nebrali to jako do-
mácí úkol či jednu z povin-
nýchprací.

Diky přirozené soutěŽivos-ti a vynalézavosti se při
vlastnÍm studiu podkhdď či
při konzultacích s pedagogy
naučili nejen nové výtvarné
techniky, ale zároveň si rozšÍ-
řili obzory v literatuře a čes-
kém jazyku," říká pedagog
Jindřich Rychter.

Výstava je pořádána k mě-
sici knihy a potrvá do 19.
března.

Pro zájemce bude přistup-
ná v pondělÍaŽv pátek od 9 do
18 hodin, v sobotu od I do 12
hodin. (zr)

Hradeěáel
Návrhy obalů, plakátů, ilu-
straci a dalšÍ práce ukáŽe vý-
stava studentů hradecké
střední umělecko průmyslové
školy hudebnich nástrojů a
nábytku, která začne ve stře-
du v 1"7 hodin vernisáží. Expo_
zice umistěná v Knihovně
města Hradec Králové potrvá
do 19. března' Výstava před-
stavuje práce ovlivněné kni-
hami a literaturou vytvořené
formou písma, malbou paste_
lem nebo malbou tempero-
vými barvami. Studenti se
naučili nové výtvarné tech-
niky a rozšiřili si obzory v li-
teratuře a českém jazyku.


